ДОГОВОР  НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ  №  ________
г. Ташкент                                                                                                                                                   « _____ »________________   2022   г.

________________________________________ в лице ______________________. действующего на основании «GUVOHNOMA» № 1735041 выданный 20.07.2022 г  именуемый в дальнейшем «Подрядчик», с одной стороны, и  ______________________________________________________________ в лице _______________________________________________________
действующего на основании ______________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор, в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору Подрядчик обязуется выполнять в соответствии с заданиями Заказчика указанные в настоящем договоре работы и услуги, сдать результат работы Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работы и оплатить выполненные работы и услуги в размере, указанном в настоящем договоре.
1.2. Виды работ и услуг, выполняемых    ПОДРЯДЧИКОМ: ГИДРАВЛИЧЕСКОЕ ИСПЫТАНИЕ, ПРОМЫВКА СИСТЕМЫ ОТОПЛЕНИЯ И ПРОФИЛАКТИЧЕСКИЙ РЕМОНТ ТЕПЛОВОГО УЗЛА В ЗДАНИИ ________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________________________________________________.
1.3. Срок действия настоящего договора: начальный срок « ________» _________________  2022 г.; конечный срок «31»декабря 2022 г. Сроки выполнения отдельных работ и услуг указываются в заданиях Заказчика.
2. Стоимость работ и порядок расчета.
2.1. Общая сумма договора составляет  ___________ (______________________________________________________________ )  сум. Без НДС.
2.2 «Заказчик» перечисляет «Подрядчику» аванс в размере ______ % от общей текущей стоимости работ ___________________ сум            (______________________________________________________________________________)по договору в течении 10 банковских дней после подписания настоящего договора. Окончательный расчет между « Заказчиком » и « Подрядчиком » оставшиеся  _____% договорной текушей стоимости объекта  производится согласно предоставленных  актов  выполненных работ.
2.3 Промежуточные платежи  «Заказчик» производить по счетам «Подрядчика» на основании актов выполненных работ составляемых «Подрядчиком» по мере готовности этапов работ.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Подрядчик обязан:
3.1.1. Бережно относиться к имуществу, переданному Заказчиком для исполнения задания.
3.1.2. Проводить ориентацию работников по специфике производства Заказчика и ознакомление с инструкциями по технике безопасности, противопожарной и санитарно-эпидемической безопасности и другими  инструкциями и правилами, действующими на территории Заказчика, а также условиями настоящего договора.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Обеспечивать работникам при выполнении ими задания безопасные и здоровые условия труда, соответствующие правилам производства работ и техники безопасности.
3.2.2. Своевременно представлять Подрядчику инструкции и правила, знание которых необходимо работником при выполнении задания, а также уведомлять Подрядчика о вносимых в них дополнениях и изменениях.
4. ПРИЕМКА ЗАКАЗЧИКОМ РАБОТ И УСЛУГ
4.1. Заказчик обязан по мере выполнения задания, но не реже чем 1 раза в неделю с участием Подрядчика осматривать и принимать фактически выполненный объем задания, а при обнаружении недостатков работы или услуги немедленно заявить об этом Подрядчику.

4.2. Заказчик, принявший работы или услуги без проверки, лишается права ссылаться на их недостатки, которые могли быть установлены при обычном способе приемки.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1.За несоблюдение своих обязательств ,указанных в соответствующих приложениях к настоящему договору, «Заказчик»уплачивает  «Подрядчику» пеню в размере 0,4% от неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, при этом общая сумма пени не должна превышать 50% стоимости невыполненных работ или услуг.
5.2.За нарушение выполнения своих обязательств по своевременной сдаче объекта «Подрядчик» уплачивает «Заказчику» пеню в размере 0,5% от неисполненной части  обязательства за каждый день просрочки , при этом общая сумма пени не должна превышать 50% неисполненной части обязательств.
5.3 За несвоевременное устранение дефектов и недоделок , обнаруженных  «Заказчиком», «Подрядчик» уплачивает «Заказчику» пеню в размере 0,4% от стоимости некачественно выполненных  работ за каждый день просрочки , при этом общая сумма пени не должна превышать 40% стоимости  некачественно выполненных работ.
6. ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА
6.1. Обязательства по договору прекращаются по истечении срока действия договора, указанного в п. 1.3.
6.2. Договор может быть изменен или досрочно расторгнут по письменному соглашению сторон.
6.3. Договор может быть изменен или его действие прекращено в иных случаях, предусмотренных законодательством или настоящим договором.
6.4. Прекращение действия договора не освобождает стороны от ответственности за его нарушение.
7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.
7.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством.
8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Дополнительные условия по настоящему договору:_________________________________________________________________
8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
8.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
8.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.
8.5. Адреса и платежные реквизиты сторон:

Подрядчик                                                                                                        Заказчик

[bookmark: _GoBack]                          М.П.                                                                                                                                                                                   М.П